



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.842.000,00	1.614.000,24	4.842.000,00	1.700.777,48	4.878.959,59	4.097.612,67
RECEITAS DE CAPITAL	301.000,00	100.333,44	301.000,00	21.183,42	48.983,98	739,00
SUBTOTAL	5.143.000,00	1.714.333,68	5.143.000,00	1.721.960,90	4.927.943,57	4.098.351,67
(-) DEDUÇÕES	566.000,00	188.666,72	566.000,00	248.940,23	659.988,43	539.571,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	83.000,00	27.666,64	83.000,00	27.041,02	68.925,58	57.036,23
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.000,00	13.333,36	40.000,00	18.600,00	18.600,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	443.000,00	147.666,72	443.000,00	203.299,21	572.462,85	482.535,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.577.000,00	1.525.666,96	4.577.000,00	1.473.020,67	4.267.955,14	3.558.780,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.363.445,00	1.454.481,67	4.363.445,00	1.391.049,40	3.840.381,66	1.391.049,40	3.840.381,66	3.118.430,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	90,00	30,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.654,39
SUBTOTAL	4.363.355,00	1.454.451,67	4.363.355,00	1.391.049,40	3.840.381,66	1.391.049,40	3.840.381,66	3.097.776,08
DESPESAS DE CAPITAL	335.555,00	111.851,67	335.555,00	80.482,80	297.347,52	80.482,80	297.347,52	464.800,20
(-) Deduções	86.600,00	28.866,67	86.600,00	23.845,87	78.111,96	23.845,87	78.111,96	118.944,31
Amortização de Dívida	86.600,00	28.866,67	86.600,00	23.845,87	78.111,96	23.845,87	78.111,96	118.944,31
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.612.310,00	1.537.436,67	4.612.310,00	1.447.686,33	4.059.617,22	1.447.686,33	4.059.617,22	3.443.631,97
RESULTADO	-4.169.310,00	-1.389.769,95	-4.169.310,00	-1.244.387,12	-3.487.154,37	-1.244.387,12	-3.487.154,37	-2.961.096,55
RESULTADO	-35.310,00	-11.769,71	-35.310,00	25.334,34	208.337,92	25.334,34	208.337,92	115.148,05

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	717.045,23	662.779,14	700.876,09	38.096,95	-16.169,14
(-) Disponibilidade de Caixa	18.910,33	143.445,63	34.286,18	-109.159,45	15.375,85
(-) Aplicações Financeiras	380.585,85	550.958,81	545.317,54	-5.641,27	164.731,69
(-) Demais Ativos Financeiros	16.858,97	27.870,78	28.965,83	1.095,05	12.106,86
II - Dívida Consolidada Líquida	300.690,08	-59.496,08	92.306,54	151.802,62	-208.383,54
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	300.690,08	-59.496,08	92.306,54	151.802,62	-208.383,54